
ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GESTIONE ACQUISTI AI 
SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N. 146 DEL 27.06.2019

OGGETTO: FORNITURA DI TEST PSICOLOGICI EDITI DALLA SOCIETA’ GIUNTI 
PSYCHOMETRICS DA DESTINARE AI SERVIZI DI NEUROPSICHIATRIA 
INFANTILE AZIENDALI



IL DIRIGENTE RESPONSABILE

PREMESSO che il Responsabile del Dipartimento di Salute Mentale e delle Dipendenze ha rappresentato la 
necessità di dotare i servizi di NPIA aziendali di nuovi Test Psicologici, editi dalla Società Giunti 
Psychometrics Srl, ritenuti indispensabili per formulare diagnosi; detti test sono coperti da copyright e non 
sono in co-marketing con altre aziende produttrici;

RILEVATO che, per quanto riguarda l’art. 1, comma 6 bis.1 della L.R. n. 33/2007 e l’art. 1, comma 449 
della L. n. 296/2006, nessuna delle iniziative ARIA – attivate e/o da attivare - contempla i beni oggetto del 
presente provvedimento, così come nessuna Convenzione CONSIP risulta disponibile per quanto in 
argomento;

TENUTO CONTO che, in considerazione dell'importo presunto dell'affidamento - stimato al di sotto dei 
40.000,00 Euro (IVA esclusa) - il Servizio Gestione Acquisti ha attivato apposita procedura per l'affidamento 
della fornitura in epigrafe, ai sensi dell’art. 36, co. 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., e del 
Regolamento Aziendale per l'affidamento di lavori, beni e servizi “sotto soglia”, approvato con Delibera n. 
1542 del 20.12.2017;

RILEVATO che, in ottemperanza a quanto disposto dalla normativa nazionale e regionale in materia di 
contenimento della spesa e dalla Legge Regionale n. 33/2007, confermato e ribadito nella DGR 1046/2018 
cosiddette Regole di Sistema 2019, l’intera procedura è stata svolta in via telematica tramite la piattaforma 
Sintel di Regione Lombardia (ID 113572867). Apposito avviso di avvio procedura è stato pubblicato anche 
sul sito istituzionale, nella sezione dedicata di Amministrazione Trasparente;

ATTESO che, entro la data di scadenza per la presentazione, fissata per il giorno 04.09.2019, la Società 
Giunti Psychometrics Srl ha presentato la propria offerta il cui totale ammonta a € 6.305,00 (IVA esc.);

DATO atto della completezza, regolarità tecnica e legittimità del presente provvedimento;

VISTA l’attestazione del Dirigente Responsabile del Servizio Economico – Finanziario in ordine alla 
regolarità contabile; 

DETERMINA

Per i motivi in premessa indicati:

1. di affidare alla Società Giunti Psycometrics Srl la fornitura dei test psicologici dettagliati nell’offerta 
economica presentata sul piattaforma Sintel (ID 113572867), per  un importo complessivo pari a € 
6.305,00 (IVA esclusa);

2. di dare atto che l'aggiudicazione, in conformità al disposto dell'art. 32, comma 7 del D.Lgs 50/2016 e 
s.m.i., diventerà efficace dopo il positivo esito della verifica del possesso dei prescritti requisiti;

3. di dare inoltre atto che, ai sensi dell'art. 32 comma 10, lettera b), non trova applicazione il termine 
dilatorio di cui al comma 9 del citato art. 32 del Codice;



4. di nominare D.E.C., ai sensi degli artt. 101 e 111, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e del 
“Regolamento aziendale per la disciplina delle competenze del RUP e del DEC in relazione ai contratti 
di forniture di beni e servizi” approvato con Delibera n. 1546 del 20.12.2017, il Responsabile del 
Servizio di NPIA Aziendale -  Dr.ssa Marinella Ferrari - cui demandare, congiuntamente al R.U.P., le 
attività ivi individuate;

5. di dare atto che il costo derivante dal presente provvedimento pari ad € 7.609,60 (IVA inclusa), verrà 
registrato nella contabilità aziendale relativa all’anno 2019 con imputazione al conto 13.15.001.010 
“Spese per attività riabilitativa” nel budget trasversale dell’Azienda “Area Ospedaliera”  con il seguente 
codice:  1315001010/PRO/D19 (P1900028)

6. di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale, in 
conformità ai contenuti dell'art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii. e dell'art. 12, comma 14, della 
L.R. 33/2009;

7. di disporre, a cura dell'U.O.C. Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo pretorio on-line 
dell'ASST del Garda– ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 
69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e comunitari in materia di 
protezione dei dati personali;

Firmata digitalmente
IL DIRIGENTE RESPONSABILE

 DEL SERVIZIO GESTIONE ACQUISTI

(Dott.ssa Viviana Sganga)


		2019-09-23T08:20:39+0000


		2019-09-23T08:21:22+0000
	Firma applicativa




